Чăваш Республикин
Етĕрне районĕнчи
муниципаллă бюджетлă
пĕтĕмĕшле пĕлу паракан
вĕренту учрежденийĕ
«Чирĕккассинчи  пĕтĕмĕшле
пĕлу паракан вăтам шкул»

  ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селоядринская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	10.03.2022  №  33-ОД
      Чирĕккасси ялĕ 					                                                       с. Ядрино

О проведении заявочной кампании по приобретению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2022 году

             В целях организации отдыха детей  и их  оздоровления в 2022 году в  Ядринском районе Чувашской Республики и во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 года №70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике»,  на основании приказа отдела образования Ядринской районной администрации  от 10.03.2022 г.  № 78 «О проведении заявочной кампании по приобретению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 16 апреля по 12 августа 2022 года на базе школы заявочную кампанию по приобретению путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для обучающихся, обеспечив ведение реестра заявок в автоматизированной  системе.
2. Еремеевой О.А., заместителю директора по ВР, и Афанасьевой З.В., социальному педагогу, информировать родителей  (иных законных представителей) об условиях проведения заявочной кампании по приобретению путевок в  организации отдыха  детей и  их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2022 году, обеспечить необходимые условия по организации приема заявок.
3. Осуществлять прием заявлений от родителей (законных представителей) в соответствии с прилагаемой формой (приложение №1) в рабочие дни с 9.00 до 14 часов, по субботам – с 9.00 до 12 часов, воскресенье – выходной.
4. Назначить Еремееву О.А., заместителя директора по ВР, ответственным за проведение заявочной кампании и организацию работы в автоматизированной системе (школьным оператором) по приобретению путевок  в загородные оздоровительные лагеря на летний период 2022 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Врио директора школы:                                           Зеленская Н.В.

С приказом ознакомлены:     	Еремеева О.А.
	Афанасьева З.В.

Приложение № 1
к приказу №33 от 10.03.2022

В уполномоченный орган

____________________
(Название МО)
_______________________
(фамилия, имя, отчество родителя)
проживающего по
адресу:______________________

контактный телефон:
    _______________________
Заявление.

               Прошу предоставить возможность приобретения за частичную стоимость путевки в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия________________________на ______________смену для моего  ребенка_______________________
                               (фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)
       ученика (цы) ________________________________________________
(класс,школа)
                 Об отказе в приобретении путевки обязуюсь сообщить в уполномоченный орган не позднее 5 календарных дней до начала________ смены в  организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия __________________
                  В соответствии с п.4.ст.9 Федерального Закона РФ от 27 июля 2006 №152-ФЗ «О персональных данных», я согласен (согласна) на обработку персональных данных моего ребенка и размещения информации о поданной заявке в электронной системе сбора, учета и обработки заявок на приобретение путевок в  организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия.
                 Ознакомлен (а) с Порядком организации отдыха детей и молодежи в 2022 году, утвержденным постановлением  Ядринской районной администрации №    от    .03.2022 г. согласно которому право на приобретение путевки за частичную стоимость предоставляется одному ребенку один раз в год.

_______________                                                                        ____________________
 (дата)                                                                                            подпись

К заявлению прилагаю:
        Копию своего паспорта;
        Копию свидетельства о рождении (паспорт) ребенка